
   

 

   

 

Saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstības pamatnostādņu īstenošanas 

uzraudzības padomes sēdes  
 

protokols 

 

Rīgā. 2025. gada 10. septembrī       Nr.2025/4 

 

Sēde sākas: plkst. 9:30 

Norises vieta: klātienē - Kultūras ministrijas Lielajā zālē, K. Valdemāra ielā 11a, Rīgā. 

Attālināti - izmantojot videokonferences pakalpojumu Microsoft Teams 

 

Sēdi vada:  

Agnese Lāce Kultūras ministre; 

Sēdē piedalās:  

- padomes locekļi 

 

Ivars Balodis nodibinājuma „Invalīdu un viņu draugu apvienība „APEIRONS”” 

valdes priekšsēdētājs; 

Zane Fridrihsberga Labklājības ministrijas Sociālās politikas plānošanas un attīstības 

departamenta vecākā eksperte plānošanas jautājumos; 

Inese Kalvāne Sabiedrības integrācijas fonda Sekretariāta direktore; 

Iveta Kažoka biedrības „Sabiedriskās politikas centrs Providus” vadošā 

pētniece; 

Agnese Koligina-

Balode 

biedrības „Baltic Human Rights Society” izpilddirektore; 

Inese Muhka Valsts valodas centra direktore; 

Georgs Rubenis nodibinājuma „Fonds PLECS” direktors; 

Sanita Upleja-

Jegermane 

Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes locekle; 

Zane Vāgnere Kultūras ministrijas valsts sekretāra vietniece starptautisko lietu, 

integrācijas un mediju jautājumos; 

Pēteris Vilks Valsts kancelejas direktora vietnieks valsts attīstības un 

starpnozaru pārvaldības jautājumos; 

Kristīne Zonberga biedrības „Latvijas Pilsoniskā alianse” direktore; 

  

- padomes locekļu aizvietotāji: 

 

Sibilla Migliniece Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes 

Monitoringa departamenta juriste; 

Randa Ķenģe Izglītības un zinātnes ministrijas Politikas iniciatīvu un attīstības 

departamenta direktora vietniece jaunatnes jomā; 

Katrīna Kaktiņa-

Kalniņa 

Ārlietu ministrijas Starptautisko organizāciju un cilvēktiesību 

departamenta direktore; 

Jeļena Šaicāne Saliedētas sabiedrības politikas departamenta direktore; 

  

- uzaicinātie viesi: 

 

Elīna Āboliņa Iekšlietu ministrijas Nozares politikas departamenta vecākā 

referente; 
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Jana Vanaga-

Medjānova 

Ārlietu ministrijas Starptautisko organizāciju un cilvēktiesību 

departamenta Cilvēktiesību nodaļas trešā sekretāre; 

Vineta Ernstsone Izglītības un zinātnes ministrijas Valsts valodas politikas nodaļas 

vadītāja; 

Undīne Blumberga-

Šakuna 

nodibinājuma „Valmieras novada fonds” eksperte pilsoniskās 

sabiedrības un kopienu attīstības jautājumos; 

Patricija Siliņa nodibinājuma „Valmieras novada fonds” vadītāja; 

Juta Reķele biedrības „Kurzemes NVO centrs” valdes locekle, projektu 

vadītāja un koordinatore; 

Agita Pleiko biedrības „Zemgales NVO centrs” kopienu koordinatore; 

Liene Liepiņa nodibinājuma „Valmieras novada fonds” eksperte pilsoniskās 

sabiedrības un kopienu attīstības jautājumos; 

Oskars Zuģickis biedrības „Dienvidlatgales NVO atbalsta centrs” koordinators un 

projektu vadītājs; 

Ilze Bērziņa Labklājības ministrijas Bērnu un ģimenes politikas departamenta 

Vecākā eksperte; 

Sandra Feldmane biedrības „Latvijas Pilsoniskā alianse” kopienu koordinatore; 

Kristīne Kode biedrības „Zemgales NVO centrs” kopienu koordinatore; 

Inese Puriņa biedrības „Latvijas Pilsoniskā alianse” eksperte pilsoniskās 

sabiedrības attīstības jautājumos; 

Dace Spaliņa Sabiedrības integrācijas fonda Sekretariāta direktores vietniece; 

  

- Kultūras ministrijas pārstāvji: 

Anita Kleinberga Eiropas Savienības fondu departamenta Finanšu instrumentu 

attīstības nodaļas eksperte; 

Anastasija Konkina Eiropas Savienības fondu departamenta Eiropas Savienības 

kultūras kontaktpunkta nodaļas konsultante; 

Armands Ļitvinovs Starptautiskās sadarbības un ES politikas nodaļas vecākais 

referents; 

Gunta Robežniece Mediju politikas nodaļas vecākā referente; 

Ilona Jekele Saliedētas sabiedrības politikas departamenta  Saliedētas 

sabiedrības politikas un pilsoniskās sabiedrības nodaļas vadītāja; 

Andrelita Blusanoviča Eiropas Savienības fondu departamenta Finanšu instrumentu 

attīstības nodaļas eksperte; 

Linda Krūmiņa Eiropas Savienības fondu departamenta Finanšu instrumentu 

attīstības nodaļas vadītāja; 

Paula Zvejniece Ministres ārštata padomniece Ministres ārštata padomniece 

sadarbībai ar nevalstiskajām organizācijām; 

  

Sēdi protokolē:  

Ieva Arndte-Kokare Kultūras ministrijas Saliedētas sabiedrības politikas departamenta  

Saliedētas sabiedrības politikas un pilsoniskās sabiedrības nodaļas 

vecākā referente. 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par ESF+ projektu „Sabiedrības noturībspējas stiprināšana un kopienu 

pašorganizēšanās veicināšana”;  

2. Informācija par ESF+ projektu „Atbalsts pilsoniskās sabiedrības organizāciju 

izaugsmei”; 
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3. Informācija par Saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstības plānu 2024.–

2027. gadam;  

4. Dažādi (ES daudzgadu budžeta publiskās konsultācijas u.c.).  

 

Padomes priekšsēdētāja A. Lāce atklāj sēdi un aicina apstiprināt darba kārtību. 

 

Padome nolemj: apstiprināt sēdes darba kārtību.  

 

1. Informācija par ESF+ projektu „Sabiedrības noturībspējas stiprināšana un kopienu 

pašorganizēšanās veicināšana” 

 

A.Lāce aicina biedrības „Latvijas Pilsoniskā alianse” pārstāvjus iepazīstināt ar ESF+ 

projektu „Sabiedrības noturībspējas stiprināšana un kopienu pašorganizēšanās veicināšana”. 

A.Lāce norāda, ka biedrības „Latvijas Pilsoniskā alianse” prezentācija un Sabiedrības 

integrācijas fonda prezentācija par ESF+ projektu „Atbalsts pilsoniskās sabiedrības 

organizāciju izaugsmei” sniegs ieskatu par nevalstiskajām organizācijām pieejamajiem atbalsta 

instrumentiem. 

K.Zonberga iezīmē kontekstu projekta īstenošanas kontekstu un dod vārdu I.Puriņai. 

I.Puriņa sniedz prezentāciju par ESF+ 4.3.4.9.pasākuma „Sabiedrības saliedēšana, 

veicinot sabiedrības pašorganizēšanos un paplašinot sadarbības un līdzdarbības prasmes un 

iespējas” ieviešanas progresu. Prezentācijā tiek atzīmēti pasākuma ieviešanu regulējošie 

Ministru kabineta noteikumi Nr.813, sadarbība ar reģionu nevalstisko organizāciju atbalsta 

centriem, kā arī vērsta uzmanība uz nozares un sabiedrības gaidām pasākuma ietvaros. Tiek 

ieskicēts laika grafiks, kurā plānots īstenot noteiktas aktivitātes līdz 2029.gada pavasarim. 

Detalizēti tiek skaidrots, kādas darbības tiks veiktas, lai veidotu reģionu pilsoniskās 

kompetences centrus. I. Puriņa atzīmē arī stratēģisko partneru iesaisti, lai nodrošinātu sinerģiju 

starp dažādiem resursiem, nedublētu plānotās aktivitātes. 

A.Lāce pateicas par sniegto prezentāciju un aicina padomes locekļus uzdot jautājumus. 

I.Kažoka komentē, ka nevalstiskās organizācijas ir iesaistījušās programmas veidošanā 

un atzīmē, ka ieviešanas progress ir saprotams, tomēr trūkst programmas fokuss. Programmas 

veidošanas procesā runāts par atbalstu vietējām kopienām katrā pašvaldībā, ko nodrošina 

reģionu nevalstisko organizāciju centri. I.Kažoka pauž bažas par vairāku aktivitāšu īstenošanu, 

kas novērstu fokusu no vietējo kopienu noturības veidošanas. 

K.Zonberga atbild, ka šī aktivitāte tiks īstenota, tomēr nedrīkst pazaudēt jau esošās 

neformālās grupas, kuras ir jāatbalsta. K.Zonberga atzīmē, ka vietējo kopienu iepazīšana prasa 

laiku. 

I.Puriņa atzīmē, ka, skatot programmu Ministru kabineta noteikumu kontekstā, bažas 

par fokusa pazaudēšanu starp vairākām aktivitātēm nevar nolasīt. NVO centri apzinās aktīvos 

iedzīvotājus katrā pašvaldībā un noturībspējai, pašorganizēšanās iniciatīvām tiks veltīti resursi, 

kas citos atbalsta instrumentos nav pieejami. Ar vienotu zīmolu tiks veicināta iedzīvotāju 

uzticība Pilsoniskās kompetences centriem, kas atšķirsies no atbalsta juridiskām personām. 

J.Šaicāne papildina, ka atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.813 paredzēts 

iesaistīt gan pašvaldību iedzīvotājus, etnisko grupu pārstāvjus, vismaz piecas nevalstiskās 

organizācijas, kā arī iedzīvotājus ārpus pilsētām. Centrālā finanšu līgumu aģentūra (CFLA) 

4.3.4.9.pasākuma uzraudzības procesā varēs izmantot Ministru kabineta noteikumos ietvertos 

kritērijus, kā arī padomes locekļi varēs sekot līdz pasākuma satura īstenošanai atbilstoši 

noteikumiem.  

R.Ķeņģe jautā, vai ir iespējams iepazīties ar finansējuma sadalījumu pa gadiem, kā arī 

kāds ir plānotais finansējuma apjoms kopienu iniciatīvām. 

I.Puriņa atbild, ka fokusgrupās tiks aprobētas summas, kuras plānots piešķirt 

iniciatīvām, bet ar finansējuma sadalījumu pa gadiem šobrīd nevar iepazīstināt. 
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A.Lāce piedāvā iespēju padomes locekļiem apkopotā veidā izsūtīt informāciju par 

finansējuma sadalījumu. 

 R.Ķeņģe skaidro, ka informācija būtu noderīga, lai saprastu, cik lielus ieguldījumus 

veicam plānotajās aktivitātēs. 

 A.Lāce apstiprina, ka informācija Padomes locekļiem prezentēta, lai kontekstualizētu ar 

citām aktivitātēm, kas pieejamas sabiedrībai.  

 A.Lāce komentē, ka, informējot sabiedrību un nevalstiskās organizācijas par plānotajām 

aktivitātēm, iespējams kliedēt nepamatotas gaidas. Ministre atzīmē, ka sākotnējo sarunu gaitā 

un nolikuma izstrādē, kurā līdzdarbojās Sabiedrības integrācijas fonds, gan biedrība „Latvijas 

Pilsoniskā alianse”, tika definētas pasākuma ieceres. Apstiprinātajā projektā ir iekļautas arī citu 

NVO iniciatīvas un idejas. Nepieciešams lielāks darbs ar nevalstiskā sektora informēšanu, lai 

nerastos maldīgs priekšstats par to, kādiem mērķiem finansējums paredzēts. A.Lāce rosina, ka 

nepieciešamas vadlīnijas, kādās piešķirams finansējums kopienas iniciatīvām, ņemot vērā 

ierobežotos resursus. 

 K.Zonberga atbild, ka pasākuma īstenošanu uzsākot, ir notikušas dažādas tikšanās ar 

partneriem, pēc kurām izveidots gaidu apkopojums, t.sk., minot interešu pārstāvību, kas nav 

4.3.4.9.pasākuma fokusā, tomēr tiek paturēts, lai lēmumu pieņemšanas procesā varētu 

reprezentēt kopienu idejas.  

 I.Balodis atzīmē normatīvu ietekmi uz pasākuma mērķu sasniegšanu, kā arī aicina 

izmantot biedrībām pieejamos informatīvos resursus.  

 I.Muhka papildina, ka pašvaldībās nepieciešams plašāk runāt par piekļūstamību. 

 A.Lāce skaidro, ka teju visos konkursu nolikumos, tostarp arī Kultūrkapitāla fondā, tiek 

iekļautas piekļūstamības prasības un principi. Tiek sniegts atbalsts institūcijām, kuras īsteno 

aktivitātes. Jautājumu gadījumā var vērsties gan ministrijā, gan nozares ministrijā. 

K.Zonberga atzīmē, ka CFLA līgums arī paredz horizontālos principus, un apliecina 

gatavību izmantot nodibinājuma „Invalīdu un viņu draugu apvienība „APEIRONS”” 

piedāvājumu par konsultācijām. 

 

 Padome nolemj: pieņemt zināšanai sniegto informāciju.  

 

2. Informācija par ESF+ projektu „Atbalsts pilsoniskās sabiedrības organizāciju 

izaugsmei” 

 
D.Spaliņa sniedz prezentāciju par NVO inkubatoru programmu, kas ir daļa no ESF+  

4.3.4.5.pasākuma „Atbalsts pilsoniskās sabiedrības organizāciju izaugsmei”. Prezentācijā tiek 

atzīmēta sadarbības partnera, biedrības „Latvijas Pilsoniskā alianse”, iesaiste, finansējuma 

sadalījums, projekta mērķis un galvenās darbības. Tiek skaidrots inkubatoru programmas 

ietvaros pieejamais atbalsts NVO, plānotais īstenošanas periods un rezultatīvie rādītāji. 

A.Lāce pateicas par prezentāciju un jautā, kāda ir sinerģija starp biedrību „Latvijas 

Pilsoniskā alianse” un Sabiedrības integrācijas fondu, biedrību „Latvijas lauku forums”, 

organizējot pirmo inkubācijas ciklu.  

K.Zonberga skaidro biedrības „Latvijas lauku forums” darbības spektru, ekspertīzi un 

tās sadarbības tīklus, kuros lielāks uzsvars ir uz biedrībām. Biedrība „Latvijas Pilsoniskā 

alianse” vairāk orientējas uz kopienām un redz papildinātības iespējas. 

D.Spaliņa papildina, ka inkubatorus īsteno partneri un biedrība „Latvijas Pilsoniskā 

alianse” var un veic savstarpējās konsultācijas. Oktobra noslēgumā būs nodevumu par pirmo 

inkubācijas ciklu, varēs veikt uzlabojumus nākamajā ciklā. Jau šobrīd ir saņemtas labas 

atsauksmes par programmas īstenošanu. 

G.Rubenis jautā par sinerģiju starp abiem ESF+ projektiem – vai domāts par inkubatora 

atbalstu saņēmušo organizāciju pārvirzīšanu uz sadarbību ar reģionu pilsoniskās kompetences 

centriem. 
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D.Spaliņa atbild, ka tīklošanās pasākumi viena novada ietvarā ar pašvaldību un citiem 

partneriem veicina informācijas apmaiņu. 

I.Kažoka papildina, ka biedrības „Sabiedriskās politikas centrs Providus” kolēģe 

konsultē inkubējamās organizācijas saistībā ar pašvaldību jautājumiem. Programmā iesaistās 

mazas organizācijas un konsultācijas galvenokārt sniegtas par mikro projektu veidošanu NVO 

fondā. Kopumā veltīts liels finansējums izglītošanai, bet organizācijām pieejamie resursi ir 

mazāki. Lai stiprinātu pilsonisko dialogu, jumta organizācijām finansējums ir ļoti svarīgs, lai 

nodarboties ar interešu pārstāvību. Nepieciešams strādāt ar iedzīvotāju iniciatīvu atbalstu. 

R.Ķeņģe atzīmē, ka lokālus projektus labāk finansēt lokālā līmenī – aicina vērsties pie 

pašvaldībām, kam arī ir savi NVO un programmas. R.Ķeņģe jautā, vai ir zināms, cik daudz 

pašvaldības velta nevalstisko organizāciju atbalstam. 

A.Lāce atbild, ka biedrība „Latvijas Pilsoniskā alianse” veiks līdzekļu kartēšanu. 

R.Ķeņģe informē, ka Izglītības un zinātnes ministrija apkopo, kādas iniciatīvas ir 

pieejamas jaunatnes organizācijām. Vērš uzmanību uz to, vai piefiksēts par skolu kopienu 

iniciatīvu projektiem, kuros iesaistās pilsoniskā sabiedrība. 

A.Lāce papildina, ka būtiski veidot sadarbību starp projektiem. 

 

Padome nolemj: pieņemt zināšanai sniegto informāciju.  

 

3. Informācija par Saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstības plānu 

2024.–2027. gadam 

 

A. Lāce informē par darbu ar politikas plānošanas dokumentiem un secinājumu, ka 

Plāns rasisma un antisemītisma mazināšanai ir neliels un tas iepriekš nav atspoguļots Saliedētas 

un pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstības pamatnostādnēs vai plānā. Pēc konsultācijas ar 

Valsts kanceleju, Kultūras ministrija rosina plānus apvienot, samazinot politikas 

sadrumstalotību, tā vienlaikus mazinot birokrātiju, kad nepieciešams sniegt atskaites par plāna 

pasākumiem. 

J.Šaicāne prezentē saliedētas sabiedrības politikas hierarhisko plānošanas dokumentu 

sistēmu un uzraudzības mehānismu, kāds Plānam rasisma un antisemītisma mazināšanai nav 

veidots. Prezentācijā ieskicēti plānā veiktie tehniskie precizējumi, minēti nākamie darbības soļi. 

I.Kažoka precizē par līdzšinējo uzraudzības mehānismu rasisma un antisemītisma 

jautājumu skatīšanai. 

A.Lāce atbild, ka iepriekšējais Plāns rasisma un antisemītisma mazināšanai īstenots 

vienu gadu, nākamais plāns tika paredzēts trīs gadu periodam, atsevišķu uzraudzības 

mehānismu nenosakot. 

I.Kažoka atzīmē, ka saistībā ar rasisma jautājumiem ir vērts iepazīties ar Latvijas 

Kultūras akadēmijas pētniecisko darbu. Tiek atzīmēta problemātika rasisma pētniecības 

veikšanā, sasniedzot mērķa grupas. Saliedētības radarā fiksēts, ka situācija rasisma kontekstā 

neuzlabojas – 2026.gadā tiks veikts radara mērījums, kas parādīs aktuālās tendences. 

A.Lāce interesējas par starpposma rādījumiem, kā arī min, ka iepriekš rasisma un 

antisemītisma jautājumi tika skatīti darba grupā, kas izstrādāja Plānu rasisma un antisemītisma 

mazināšanai. Plāna rasisma un antisemītisma mazināšanai izstrādē ņemti vērā pētījumi, kas 

tobrīd bija pieejami. 

I.Kalvāne atbild, ka Sabiedrības integrācijas fonds ir gatavs iepazīstināt Padomi ar 

strapposma rādījumiem, kad tie būs pieejami. 

J.Šaicāne atzīmē, ka lēmums par Plāna rasisma un antisemītisma mazināšanai 

sapludināšanu ar Saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstības plānu 2024.–2027. 

gadam pieņemts, ņemot vērā, ka nākamgad tiks uzsākts darbs ar jauno politikas attīstības 

plānošanas dokumentu. 

 

Padome nolemj: pieņemt zināšanai sniegto informāciju.  
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4. Dažādi 

 

A.Lāce informē par uzsāktajām publiskām konsultācijām saistībā ar AgoraEU 

programmas regulas priekšlikumu, kas ietilpst ES daudzgadu finanšu shēmā.  Padomes 

locekļiem nosūtīta informācija par AgoraEU programmas saturu. A.Lāce ieskicē, ka AgoraEU 

programmas saturu, minot, ka programmā plānots lielāks finansējums kā iepriekšējā periodā, 

tomēr jāņem vērā, ka tas ir sākotnējais piedāvājums. Svarīgi, lai programmas izstrādē tiktu 

ņemta vērā Latvijas specifika. Konsultācijās ar organizācijām par sākotnējo piedāvājumu, 

apspriestas iespējas par kvotām, Latvijas organizāciju spējas nodrošināt priekšfinansējumu – 

priekšlikumi par šiem un citiem regulas papildinājumiem tiek gaidīti līdz 12.septembrim, 

tomēr, ņemot vērā saskaņošanas procesu starp institūcijām, priekšlikumi tiks pieņemti arī pēc 

noteiktā termiņa. 

S.Catlaka papildina, ka atbildību sadalījums starp ministrijām par visiem ES daudzgadu 

budžeta shēmā ietvertajām programmām vēl nav noteikts. 

A.Lāce uzsver, ka ar nevalstiskajām organizācijām notiks konsultācijas par sākotnējo 

pozīciju izstrādi saistībā ar ES daudzgadu budžeta shēmā ietvertajām programmām un aicina 

citas ministrijas sadarboties NVO. 

I.Kažoka atzīmē, ka trūkst dati par to, kā Latvijas NVO veicies ar finansējuma piesaisti 

dažādu jomu ES programmās, norādot, ka izskan retorika, ka Latvija piesaista pārāk maz 

finansējuma. Būtu noderīga informācija par to, kādos līmeņos organizācijas strādā, kas ļautu 

sniegt fokusētus priekšlikumus par to, kam pievērst uzmanību jaunajā periodā. 

A.Lukins atbild, ka Latvijas organizācijas, salīdzinot ar citām Baltijas valstīm vai 

Skandināviju, ir aktīvas un iesaiste konkursos ir atbilstoša to kapacitātei. A.Lukins skaidro, ka 

programmu īstenošanā un pozīcijas sagatavošanā ir iesaistīta arī Labklājības ministrija un 

Tieslietu ministrija.  

K.Zonberga papildina, ka tādi finansējuma piesaistes dati būtu nepieciešami, jo biedrība 

„Latvijas Pilsoniskā alianse” ir domāts par kvotu nepieciešamību. Tikšanās Ārlietu ministrijā 

par ES daudzgadu budžetu tika pārstāvētas organizācijas no dažādām nozarēm, atzīmējot, ka 

šobrīd nav vienlīdzīgas investīciju iespējas. 

S.Catlaka atzīmē, ka labi konkurē ar citām organizācijām, piemēram, „Radošās Eiropa” 

Media atzarā Latvijas kino rezultāti ir labi un pateicoties Baltijas valstu pozīcijai, finansējums 

netika samazināts. S.Catlaka vērš uzmanību, ka regulā nevar iestrādāt kritēriju, ka Latvijā NVO 

nepieciešamas kvotas un skaidro AgoraEU pienesumu NVO. 

A.Lāce papildina, ka Latvijas sākotnējā pozīcijā varētu iekļaut aicinājumu ņemt vērā 

reģionu specifiku un pilsoniskās sabiedrības organizāciju nozīmi noturīgas sabiedrības 

veidošanā. 

K.Zonberga atzīmē, ka Latvijas organizācijas ir konkurētspējīgas arī Eiropas Komisijas 

konkursos, tomēr joprojām ir nepieciešami dati, lai parādītu, ka investīcijās nav vienlīdzīgas. 

J.Šaicāne apliecina, ka Kultūras ministrijas kolēģi gatavo informāciju saistībā ar datiem, 

to publicē un sadarbojas ar biedrību „Latvijas Pilsoniskā alianse” par dažādu datu apkopošanu. 

Kultūras ministrija aicina NVO iesaistīties pozīcijas sagatavošanā un arī citām institūcijām 

konsultēties ar NVO par nozares politiku. 

G.Rubenis papildina, ka ir izveidojusies situācija, kad finansējums un valsts pozīcijas 

izstrāde ir sākta pirms valsts stratēģisko vajadzību noteikšanas. G.Rubenis aicina pozīciju 

saturu saskaņot ar pilsoniskās sabiedrības vajadzībām, kuras tiek ietvertas topošajā Pilsoniskās 

sabiedrības attīstības stratēģijā. 

P.Zvejniece atbild, ka Pilsoniskās sabiedrības attīstības stratēģija un Latvijas pozīcijas 

izstrāde ir cieši saistīti procesi. 

I.Kažoka uzsver, ka ir svarīgi, ka Kultūras ministrija pievēršas Eiropas fondu reformai, 

ko piedāvā Eiropas Komisija. Pēc jaunā dizaina Eiropas Sociālā fonda projekti turpmāk 
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konkurēs ar lauksaimniecības, kohēzijas vajadzībām, līdz ar to nacionālā līmenī būs grūti 

uzturēt pēctecību sociālajām investīcijām. 

J.Šaicāne atzīmē, ka sēdē piedalās Eiropas Savienības fondu departamenta kolēģi, tā 

uzsverot, ka I.Kažokas bažas ir sadzirdētas. J.Šaicāne pateicas sēdes dalībniekiem par sniegto 

informāciju, aktīvo diskusiju un aicina uzturēt saziņu par aktuālajiem jautājumiem. 

 

Padome nolemj: pieņemt zināšanai sniegto informāciju.  

 

Sēdi slēdz: plkst. 11:20 

 

Pielikumā: 

1. Biedrības „Latvijas Pilsoniskā alianse” prezentācija par ESF+ 4.3.4.9. pasākuma 

„Sabiedrības saliedēšana, veicinot sabiedrības pašorganizēšanos un paplašinot 

sadarbības un līdzdarbības prasmes un iespējas” ieviešanas progresu. 

2. Sabiedrības integrācijas fonda prezentācija „Kas ir NVO inkubators?”. 

3. Prezentācija par Saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstības plānu 2024.–

2027. gadam. 

 

Padomes priekšsēdētāja       A. Lāce 

 

 

Protokolētāja         I. Arndte-Kokare 


